1630. 27. Aug. — Auditor Camere non potest absol-

755

756

solvere etiam cum reincidentia, vel ad cautelam. Excommunicatos per Episcopos, vel alios Ordinarios ex causa violatæ jurisdictionis, immunitatis, vel libertatis Ecclesiasticæ, si ad eum appellent. *Congregat. Immunit. apud Paleucc. in Compend. ad Consult. Canonie. Jac. Pignat. par. 1. tit. de Censuris Ecclesiasticis, pag. mihi 150. juxta Decretum Sacræ Congregationis ad hoc specialiter deputatæ, editum 1626. 11. Aug. cum approbatione Urbani VIII.*

1630. 30. Aug. — Quamvis Episcopus simpliciter, & absque ulla temporis præmissione approbaverit Regulares ad Confessiones Sæcularium audiendas, potest tamen eosdem, si nova causa superveniat, suspendere, ac licentias illis concessas revocare, dummodo dicta causa Confessiones ipsas concernat: Cæterum si Regulares cum scandalo, aut aliis inhonestè vivant, vel aliquid delictum committant, propter quod rationabili Episcopi iudicio videantur à Confessionibus suspendendi (in quo ipsius Episcopi conscientia oneratur, cum præcipua Ministri qualitas sit integritas vitæ, ac morum, honestas) utique ea causa ad Ministrum Confessionis pertinet: ac proinde nihil obstat, quominus ob eam possit Episcopus Regulares utcumque à semetipso approbatos suspendere, aut expellere à Confessionibus audiendis. *Congregat. Episcopor. & Regular. approbante Urbano VIII. apud Barbol. de potest. Episc. in sine 2. tom. 4. pag. mihi 79. post Constit. 67. & iterum in Sum. Apostolicar. Decis. verb. Confessarius, num. 20. & refert etiam Gavant. in Manuali, verb. titid. Confessarius, in addit. num. 1. & 2. nec non Donat. in Prax. Rec. Regular. tom. 3. tract. 4. quest. 15. num. 5.*

1630. 3. Sept. — Confessarii Regulares, sed non Parochi, non possunt cogi ad Conscientias Casuum Conscientiæ. *Congregat. Concil. in Foro imprompion. apud Matthauc. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 21. num. 12.*

758

759

1630. 27. Nov. — Ad Censurarum fulminationem si Iudex non ritè procedat, totum est attentandum, & ante omnia revocandum, & sic pars absolvenda à Censuris latis, Felin. in cap. ad probandum, num. 6 de re iudic. Cassad. decis. 6. de caus. posses. & propriet. Creicen. decis. 1. de sequent. posses. & fruct. Vestr. in Prax. lib. 8. cap. ult. num. 16. apud Rotam in Calaguritanà Processionum coram Pirovano, decis. recent. par. 5. tom. 2. decis. 515. num. 1. & 3.
1630. 7. Dec. — Monachi Ecclesiæ Collegiatæ & Insignis S. Ambrosii Mediolani, in suo latere dictæ Ecclesiæ iusbellia ad usum Confessoriorum, quæ vulgò Confessionalia nuncupantur, habeant, quæ tamen sint conformia cum aliis à latere Canonico eorum ejusdem Ecclesiæ existentibus. Urbanus VIII. in Bullar. Rom. tom. 5. Constit. 151. quia incipit Gregis Dominici.
1630. 11. Dec. — Regularis, qui habent portiones separatas, non tamen habent ratione domini, sed solum ratione administrationis: & ideo si non sint animo parati etiam ad Superiores nutum dictas portiones relinquere, peccant manifestè contra votum Paupertatis solemne, & tenentur dictas portiones restituere, & à se animum abdicare, ut est communis sententia DD. apud Rotam in Germanen. Administrationis coram Coccino, decis. recent. par. 5. tom. 1. decis. 414. num. 29. & 35. & refert etiam Barbosa de Canon. & Dignitatib. cap. 1. num. 24.
1631. 3. Febr. — Sancti Pii Quinti Constitutio de Censibus (supra posita, & edita 1569. 19. Ianuarii) in partibus Orientis, & præsertim in Insulis Maris Ægæè diligenter à Fidelibus est observanda, & præsertim circa fortis repetitionem, quæ omnino prohiberi debet: deinde eisdem Fidelibus Censuum creditoribus per S. D. N. permitti potest, etiam cum derogatione prædictæ Constitutionis, quatenus opus sit, ut pro sua cautione, ubi aliter fieri non poterit, pignus accipere possint, cum infra scriptis tamen conditionibus, videlicet: Debitori Censu

- Census libera sit per pactum expressum contractui censuali adijciendum, facultas illum redimendi, præstita fidejussione, aut alia cautione: item, ut pignus nullo modo sit fructiferum: & denique ne ullo creditor utatur, nec ex eo commodum aliquod percipiat. Congregat. de propagand. Fide, approbante Urbano VIII. apud Nicol. in Lucebrat. tom. 1. lib. 3. tit. 24. num. 35. pag. 199.
1631. 8. Febr. — Indulgentia Jubilæi, quæ à Summis Pontificibus pro tempore concedi consueverunt, ut quis consequi valeat in Regno Hispaniarum, non est necessarium Bullam Cruciatæ ante, vel post suscipere. Congregat. Indulgentiar. apud Barboi. in Concil. sess. 25. de reform. cap. 21. num. 4. ex Sell. in Select. Canon. cap. 4. num. 16. ¶ Notandum primum, quod Jubilæum potest acquiri tantum semel, ut ex declarat. Sacr. Congr. ait Busemb. in Modul. Theolog. moral. lib. 6. tract. 4. cap. 1. dub. 4. art. 2. §. 2. num. 2. Jubilæum autem Anni Sancti pluries potest lucrari, ex declarat. Urbani VIII. apud Bissum in Hierurg. tom. 1. litt. 1. num. 227. §. 22. & litt. R. num. 95. §. 8. ¶ Notandum secundo, quod qui animo lucrandi Jubilæum, absolutus fuisset à reservatis, verè esset absolutus, licet postea vel mutaret sententiam, vel ex aliquo impedimento, etiam morali, Jubilæum non consequeretur, Bonal. in Theolog. moral. tom. 2. tract. 25. lect. 52. apud d. Bissum, d. tom. 1. litt. L. num. 227. §. 12.
1631. 21. Aug. — Licet inter Casus à Regularium Superioribus reservandos (de quibus supra, 1593. 26. Maii) non interserit Clemens Octavus transgressionem votorum, non tamen sublata est Prælati Regularibus hujusmodi reservatio, quam ceteroquin habent ex Regulari dispositione. Congregat. Episcoporum & Regular. apud Peyrin. de Privileg. Regular. tom. 3. cap. 12. num. 7. pag. ubi 373.
1631. 13. Sept. — Fratres Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum cujusvis Provinciæ (excepta Romana) accidentes Romam absque licentia

tia in scriptis Cardinalis Protectoris, seu Ministri, aut Vicarii, seu Procuratoris generalium ad id auctoritatem habentium, nec non Provinciarum Superiorum mittentes, Excommunicationis majoris latae sententiae poenam incurrunt. *Urbanus VIII. in Bullar. Rom. tom. 5. Constit. 166. quae incipit In Specula, §. 1.*

1631. 20. Dec. — Potest Episcopus deputare Confessarium extraordinarium Monialibus Regularium curae subiectis ex aliqua legitima causa, & alterius Ordinis, vel Sacerdotem Secularem idoneum, ut respondit *Congregat. Episcoporum & Regularium, in Camerae. apud Monacel. in Formular. leg. pract. par. 2. tit. 15. form. 15. num. 8. pag. mihi 259.*

1631. 20. Dec. — Qui causa honoris insequitur inimicum, & occidit, incurrit irregularitatem, prout declaravit *Congregat. Concil. apud Nicol. in Flosculis, verbo Irregularitas, numer. 9.*

1632. 27. Ian. — Episcopi, & Vicarii Capitulares non possunt vigore Iubilaei absolvere publice denunciatos in foro exteriori pro laesa immunitate Ecclesiastica, sed tantum in foro Conscientiae, quando scandalum non est notorium, ut respondit *Congregat. Immunit. in Mediolanen. apud Monacel. in Formul. leg. pract. par. 1. tit. 9. form. 1. num. 113. & refert etiam Riccius in Synopsi Decretorum, verb. Iubilaeus.*

1632. 10. Mar. — Excommunicationis poenam eo ipso incurrunt Magister Generalis, ac Superiores Ordinis Fratrum B. MARLE de Mercede Redemptionis Captivorum, inconsulta Sacra super negotiis Regularium Congregatione, & sine expressa illius approbatione, Fratribus Laicis, seu Conversis licentiam transeundi a statu Laicali ad Clericalem, seu de se promoveri faciendo ad minores, ac Sacros Ordines concedentes. *Urbanus VIII. in Bullar. Rom. tom. 5. Constit. 174. quae incipit Exponi, §. 2.*

1632. 25. Maii. — Contra Excommunicatos non curantes Abolutionem, & non obstante Excommunicatione —

municatione celebrantes, procedit Ordinarius. *Congreg. Episcoporum. apud Palucc. in Compend. ad Consultat. Canonic. Jac. Pignatell. par. 1. tit. de Censuris Ecclesiasticis, pag. mihi 161.*

1632. 3. Jul. — Superior unius Religionis extra Ecclesiam sui Ordinis non potest approbare Regulares alterius Religionis pro audiendis Confessionibus tuorum Subditorum. *Congregat. Concil. apud Nicol. in Lucubratis. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de penit. & remis. num. 10. vers. Amplia 1. prout de Parochis dixi in mea Collectioe, sub Anno 1641. 19. Ian.*

1632. 3. Jul. — Excommunicatio, in quam incurunt violantes Clausuram Monialium ad malum finem, non tamen praetextu licentiarum, est reservata Summo Pontifici: Superiores quoque admittentes huiusmodi violatores in Clausuram, sunt Excommunicationi obnoxii. *Congregat. Concil. in Sabinen. ad I. & II. apud Monacel. in Formular. leg. pract. par. 2. tit. 15. form. 15. num. 14. pag. mihi 260.*

1632. 23. Aug. — Facultas absolvendi a Censuris Ecclesiasticis non debet concedi Ordinario inferiori, sed Episcopo viciniore. *Congregat. Immunitatis apud Palucc. in Compend. ad Consultat. Canonic. Jac. Pignatell. par. 1. tit. de Censuris Ecclesiasticis, pag. mihi 146.*

1632. 1. Dec. — Fratres Carmelita Calceati de Observantia nuncupati, habitum Regularem uniformem, & per eos antea susceptum juxta Congregationis eorumdem Carmelitarum Calceatorum de Observantia communia Statuta non deferentes, aut illum aliquo tempore mutare, vel variare praesumentes, absque speciali Sedis Apostolicae licentia, Excommunicationis majoris latae sententiae poenam ipso facto incurrunt. *Urbanus VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 4. Constit. 127. quae incipit Romanus, §. 2.*

1631. 3. Dec. — Vicarius Capitularis, Sede vacante, potest absolvere a Casibus *sess. 24. de reform. cap. 6.* prout declaravit *Congregat. Concil. apud Barb.*

in tractat. de Canon. & Dignit. cap. ult. num. 62. ¶ Notandum, quod potest Vicarius Capitularis approbare, & exponere Confessarios ad audiendas Confessiones Subditorum, cum hoc sit actus Iurisdictionis, non Ordinis Episcopalis, aut Dignitatis, Suarez tom. 4. de penit. disp. 28. sect. 5. num. 5. Henric. in Sum. lib. 3. de penit. cap. 6. in prime. Diana par. 8. tract. 4. resol. 46. apud Palegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 4. sub sect. 2. num. 52. pag. mibi 42. & antea ex pluribus citatis DD. dixerat Barboja in Collect. ad Concil. sess. 23. de reform. cap. 15. num. 27.

1632. 4. Dec. — Episcopi vigore cap. 6. sess. 24. non possunt absolvere, nec dispensare in casu Hæresis, neque in alijs nova lege post Concilium Sedis Apostolicæ reservatis: Verum in iis casibus, in quibus Episcopis talis facultas non est adempta, ea urique transfertur in Vicarium Capitularem Sede Episcopali vacante, dummodo talis facultas specialiter per Capitulum eidem Vicario tributa fuerit. Congregat. Concil. apud Matthæucc. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 4. num. 32.

1633. 29. Ian. — Qui virtute Iubilæi, vel alterius Privilegii facultatem habet eligendi Confessarium ab Ordinario approbatum, non potest eligere Confessarium approbatum ab Ordinario alterius Diocesis. Congregat. Concil. in Limana, apud Barbol. in Sum. Apostolicar. Decis. verb. Confessarius, numer. 13. ubi se citat in tract. de potest. Episc. par. 2. alleg. 25. num. 33.

1633. 29. Ian. — Regulares quoquo modo exempti, qui ob delictum in Excommunicationem incidunt, possunt ab Ordinario denunciari excommunicari, ad hoc ut ab alijs evitentur. Congregat. Concil. in d. Limana, apud Pascucc. in Compend. ad Conf. Canonice Jac. Pignatell. par. 1. tit. de Equitibus, pag. mibi 270. & refer. etiam Monacel. in Formular. leg. præc. part. 3. tit. 1. form. 45. num. 21. pag. 164.

1633. 7. Febr. — Excommunicari possunt Regulares per Episcopos locorum Ordinarios in casibus,

bus, in quibus illi subsunt, si contra faciant. Congregat. Concil. in Neobien. apud Barbol. in Sum. Apostolic. Decis. verb. Excommunicare, num. 3. ex Joan. Maria Novar. in Lucer. Regul. sub eod. verb. num. 1.

1633. 22. Febr. — Religiosi ad Japonicas, & alias Indiarum Orientalium Regiones pro tempore missi, qui mercaturam quamvis minimam exercuerint, Excommunicationis late sententiæ poenam ipso facto incurrunt, in quam etiam incidunt eorum Superiores in hoc non vigilantes, & contra delinquentes, ad dictam poenam non procedentes. Urban. VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 4. Constit. 228. qua incipit Ex debito, §. 8.

1633. 18. Mar. — Episcopus non tenetur examinare Sacerdotem approbandum ad Confessiones audiendas, quando aliunde novit eum esse sufficientem. Cong. Concil. in Bitunt. iuxta Concil. Trident. apud Nicol. in Lucubratis. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. n. 10. vers. Et nota, pag. mibi 63.

1633. 13. Aug. — Patentes Missionis non dantur laicis tam Sæcularibus, quam Regularibus, sed Sacerdotibus tantum, qui sint Theologi, vel saltem Casiste. Congregatio Episcoporum, & antea, anno 1625. 19. sept. apud eundem in Floscul. verb. Missio, num. 2.

1633. 13. Dec. — Non potest negari Absolutio in foro Conscientiæ iis, qui servati servandis fuerunt declarati excommunicati ob extractionem ab Ecclesia, quando extracti fuerunt ab eisdem, vel de eorum ordine occisi, &c. ex quo Ecclesia non potest reintegrari. Congr. Immunit. in Oppiden. apud Pascucc. in Compend. ad Consult. Canonice Jac. Pignatell. par. 1. tit. de Immunitate Ecclesiastica, pag. mibi 371.

1634. 10. Ian. — Major Urbis Pœnitentiarius, ac ejusdem Pœnitentiariæ Regens, cæterique ejus Officiales, & Ministri pro tempore existentes abstinere à Dispensationibus, & Absolutionibus, etiam in foro Conscientiæ tantum, & in occultis casibus,

781

782

783

784

1634

777

778

779

780

sibus, cum agitur de Simonia reali scienter contracta, & de revalidatione titularum Beneficiorum, vel condonatione fructuum male perceptorum, & de casu hæresis, atque de administratione Episcopatus, quando post præfixitum tempus electus Consecrationis munus non suscipit: Similiter obtineant à Dispensationibus, etiam in foro Conscientiæ tantum, quoad Matrimonium contrahendum inter eos, qui constante Matrimonio le carnaliter cum Adulterio cognoverunt, & pacto inter se futuro Conjugio, in Viri, vel Mulieris necem machinati, & effectum consecuti sunt. *Urbanus VIII. in Constit. qua incipit Regimini, apud Nicol. in Lucubr. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 39. de sent. excomm. n. 196. pag. mibi 217.*

1634. 10. Ian. — Dicitur Major Urbis Pœnitentiarius, cæterique, ut supra, item abstinere ab Absolutione Excommunicationis quoad eos, qui in publicis, aut privatis Concionibus, & congressibus docuerunt, Confessionem Sacramentalem fieri posse per Litteras, aut hanc sententiam aliquo casu probabilem defenserunt etiam imprimendo, aut in praxim quovis modo deduxerunt directè, vel indirectè, etiam si in futurum ipsi promiserint, seu promittant similia amplius non perpetrare: Pariter abstinere à Dispensationibus Matrimonialibus in primo gradu cognationis spiritualis in Matrimonii contrahendis, etiam si cognatio sit secreta, & periculum imminet scandalorum, ac etiam in foro Conscientiæ tantum: Etiam in occultis à convalidatione titularum Beneficiorum in casu, quo dicta Beneficia fuerint obtenta in Concursu, quando tamen inhabilitas provenit ex aliqua Censura, vel quia illis irretitus administravit. *Urbanus VIII. apud eund. ibidem.*

1634. 10. Ian. — Prædicti similiter abstinere à concessione Absolutionum, sive licentiarum de absolvendo in casibus etiam publicis, qui in litteris in die Cœnæ legi solitis continentur, etiam si tunc

Sedes

Sedes Apostolica vacabit, aut Summus Pontifex vel propter infirmitatem, vel aliam causam ita fuerit impeditus, ut celeriter consuli non possit: Abstinere quoque à concessione Absolutionum: vel licentiarum de absolvendo S. R. E. Cardinales, & alios cujuscunque conditionis fuerint, qui vivente Romano Pontifice, de quopiam eligendo, vel excludendo tractaverint, suffragia inserint, ambitus, vel pactiones fecerint: possint tamen in foro Conscientiæ absolvere eos, qui mortuo Pontifice, contra Constitutionum Apostolicarum prohibitiones fecerint præmissa: Pariter abstinere à concessione dispensationum cum promotis per saltum, & licentiarum de promovendo extra tempora, vel non servatis Interdictis. *Urbanus VIII. apud eund. ibidem.*

1634. 10. Ian. — Dicitur Major Urbis Pœnitentiarius, cæterique, ut supra, quoad facultatem concessam vivæ vocis oraculo à Paulo V. pro absolvendis illis, qui munera à Personis Regularibus acceperint, etiam ante factam per eos restitutionem, contra constitutionem Clementis Octavi, abstinere pariter quoad munera, quæ vixingitiquinque scutorum monetæ summam exceperint; quæ tamen limitatio non habet locum in muneribus rerum medicinalium, & rerum magnæ devotionis: Quo verò ad facultatem concessam sibi vivæ vocis oraculo per eundem Paulum V. de absolvendis ad Urbem accedentibus à Censuris, non tamen in Romana Curia notoriis, ad effectum accipiendi Indulgentias, Loca & Ecclesias Urbis visitantibus concessas, pariter abstinere quoad Censuras in Romana Curia latas: Denique quoad facultatem vivæ vocis oraculo concessam de dispensandis Sacerdotibus, aliisque in Ordinibus Sacris existentibus, qui homicidia voluntaria commiserint, ad effectum tamen ingrediendi aliquam Religionem, ii, cum quibus in vim præfate facultatis de cætero dispensabitur, teneantur, omnino Professio-

- fessionem emittere, aliàs dispensandi remaneant suspensæ ab exercitio quorumcunque suorum Ordinum. *Urbanus VIII. apud eund. ibidem.*
1634. 16. Maji. — Si Episcopus sine justa causa renuat, aut differat approbare Confessorum Monialium Regularibus subiectarum, datur facultas Ordinario vicino quoad hujusmodi approbationem. *Congregat. Episcopar. in Lucana, & antea in Savonen. Carmelitarum 1632. 13. Aug. apud Nicol. in Floscul. verb. Episcopus, n. 61.*
1634. 27. Sept. — Major Pœnitentiarius, & ejusdem Pœnitentiariæ Regentes abstineant à compositione, & condonatione fructuum Beneficialium, & Ecclesiarum Episcopaliū, ac etiam Distributionum quarumcunque, quovis modo malè perceptorum in casibus non occultis: In casibus verò occultis, cum Gallis, Belgis, Germanis, Polonis, & ulterioribus componere, vel etiam eas condonare possint, injuncta eisdem Pœnitentibus erogatione elemosynæ, ejusdem Majoris Pœnitentiarii, vel Confessoris ab ipso deputandi arbitrio limitanda: Cum reliquis autem, videlicet Italis, Hispanis, Lusitanis, & adjacentium Insularum, Perionis directè compositionem concedant, & eà mediante fructus condement, sed exactas pecunias Receptorum emolumentorum Datarie faciant integraliter consignari: Pauperibus tamen, quorum inopia compositionem non admittit, condonare possunt, injuncta elemosynâ modo supradicta: quæ tamen censentur ordinata sine præjudicio illorum, quibus Distributiones accrecere, sive non decrecere debent. *Urbanus VIII. in Constit. que incipit Inter cœtera, & postea Innocentius XII. apud Patrucc. in Compend. ad Consul. Canon. Jac. Fignatel. par. 1. tit. de Beneficiis, pag. mibi 38.*
1634. 19. Dec. — Elapso termino Absolutionis à Censuris cum reincidentia, Ordinarius debet affigere Cedulones contra jam absolutos. *Congregat. Immunit. in Baren. & antea in Alexandrina 17. Jan. ejusd.*

789

790

791

- ejusd. ann. apud eund. ibid. tit. de Censuris Ecclesiasticis, pag. mibi 146. & refert etiam Monacel. in Formular. leg. præf. par. 3. in Præul. numer. 84. pag. mibi 23.*
1635. 3. Febr. — Non potest Episcopus in approbatione Confessorum sibi retinere Abolutionem eorum, qui non solvunt Locis Pisis id, quod ratione administrationis, vel alia de causa debent, quia hi remediis Juris cogendi sunt ut declaravit *Congregat. Concil. in Castren. apud d. Monacel. par. 2. tit. 13. form. 2. n. 18. pag. mibi 42.*
1635. 15. Febr. — Exactores onerum ab Ecclesiasticis non sunt absolvendi, nisi præcedente restitutione omnium exactorum. *Congregat. Immunit. in Alexandrina; apud Patrucc. in Compend. ad Consul. Canon. Jac. Fignatel. par. 1. tit. de Censuris Ecclesiasticis, pag. mibi 147.*
1635. 12. Jun. — Novitius Congregationis Cassinensis ex Novitiatu ante quinquennium extractus ob incorrigibilitatem, per totum reliquum quinquennii tempus, silentium observet cum Sæcularibus, ac Monachis, Patre spiritali excepto. *Urbanus VIII. apud Margarin. in Bullar. Cassinens. tom. 1. Constit. 310. qua incipit Eminentiſſimo.*
1635. 12. Nov. — Canonici Pœnitentiarii in Regnis Hispaniarum non possunt esse Familiars, & Commensales Episcoporum, nec Officiales, seu Visitatores. *Urbanus VIII. in Constit. 69. qua incipit Aliàs, apud Barbol. de potest. Episcop. in fine 2. tom. pag. mibi 80.*
1635. 23. Nov. — Parochi non sunt compellendi ab Episcopo ad denuncianda delicta, quæ quotidie committuntur intra Limites suæ Parochiæ. *Congregat. Episcopar. in Lucana, apud Nicolân Floscul. verb. Patochus num. 26. ¶ Non est igitur licitum ex licentia Pœnitentiarii Confessionis Episcopum, vel Dominum, vel Magistram admonere de peccatis, quæ committuntur in aliquo loco, si sit periculum, ut sinistra suspicio concipiatur alicujus, vel aliquorum in parochia,*

792

793

794

795

796

culari, prout Bonac. apud d. Nicol. in *Lacubrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. num. 60. pag. mibi 167.* Imo tam rigorose obliervandum est sigillum, ut neque loqui possit Confessarius in rebus ad se spectantibus, nam si ex Confessione cognovit, suum Famulum esse Furcm, non ex hoc ipsi dimittere potest, quia inde Pœnitenti sequeretur damnum, & pudor: & si per Confessionem novit sibi in ingressu Sylvæ parari necem, in vino consecrando esse venenum, tenetur mortem oppetere, Deoque se commendare, si non possit retrocedere, nec Missam omittere, vel mutare vinum, abique periculo, quod Pœnitens producit, ex quo sequatur ei aliquid incommodum, ut ex Bonacina, & Diana habet dictus Nicol. *ibid. num. 56. & 58.*

1635. 3. Dec. — Fratres Ordinis Prædicatorum tractantes aliquod negotium per se, vel per alium, pro se, vel pro alio in Romana Curia, sine scripto, & expressa licentia in scriptis Procuratoris Generalis ejusdem Ordinis, incurrunnt pœnam Excommunicationis late sententia, à qua non nisi per Magistrum Ordinis, velejus Vicarium Generalem, præterquam in mortis articulo, possunt absolvi. *Urbanus VIII. in confirmatione Decreti Capituli Generalis Romæ habiti anno 1612. ut habetur in Bullar. Rom. tom. 5. Constit. 217. quæ incipit Exponi. §. 1. & 2. & refert etiam Peyrin. de Privileg. Regular. in fine 3. tom. pag. mibi 426.*

1636. 14. Jan. — Excommunicatus regulariter non est privatus Beneficii obtentis, neque ad ea retinenda est incapax, sed si in Excommunicatione perseveret, ob contumaciam, & ob contemptum Clavium Ecclesiæ, tunc venit privandus, ut rescripsit *Celestinus III. in cap. cum bonâ, de atar. & qualit. cap. pastoralis, §. verum, de appellat. & tradunt multi citati à Rota in Arboren. Canonici coram Merlino, decis. recent. par. 7. dec. 83. num. 3.*

1636. 14. Jan. — Per Abolutionem, & reintegratio-

tionem tantumdem restituitur, quantum per delictum, & condemnationem fuerat ablatum, & pœna omnis perimitur, & causa ad non causam reducitur, & quidquid antea fuit peractum, panitus retractatur: Absolutus autem à Censuris, non inde recuperat Beneficia, cum sint pœnae diversæ privatio Beneficii, & Excommunicatio, & sublata pœna spiritali, non censetur sublata temporalis, ad not. per Bald. in l. placet, num. 15. & 16. C. de Sacros. Eccles. Suarez. de Censur. disp. 1. 3. sect. 1. §. omisso ergo, vers. & hinc colligimus, apud Rotam in d. Arboren. coram eod. *ibid. à num. 9. ad 12.*

1636. 14. Jan. — Beneficii collatio facta Excommunicato est nulla, & quamvis is sit absolutus, nova indiget collatione, & titulo, vel saltem dispensatione, quippe cum non intraverit per ostium in Ovilè, & sic tanquam sur, ut ait Rebuff. in cap. pastoralis, n. 62. ad fin. & Anchar. *ibid. num. 3. apud Rotam in d. Arboren. coram eod. ibid. num. 16. & 17. ubi num. 20. dictum fuit, quod si in Excommunicationem incuratur post obtentum Beneficium, sublato impedimento Excommunicationis, reviviscit titulus Beneficii, per Excommunicationem ligatus, non extinctus, ac mediante Absolutione in integrum restituitur, quasi postliminio reversus, & ipso jure recuperatur, arg. cap. nos Sanctorum, cap. juratus 15. qu. 6. Henric. Bohic. in cap. pastoralis, num. 5. vers. sed si Beneficium.*

1636. 7. Nov. — Si quis Abolutionem ab Excommunicatione petat, censetur incurrisse in eam, non tamen necessario inferitur hujusmodi incurso ex Abolutione petita, cum possit peti ad cautelam. *Rota in CasarAugustana Distributionum coram Cocchino Decano, decis. recent. par. 7. decis. 309. num. 18. & 19.*

1637. 2. Mar. — Canonici Pœnitentiarum debet provideri per Concurrem, prævio examine, in Regnis Hispaniarum, juxta Indulsum Gregorii XV. (de quo supra, 1622. 5. Nov.) Ordinariis, & Ca-

797

798

799

800

801

802

& Capitulis Ecclesiarum Cathedralium existentibus in dictis Regnis concessum. *Rota in Terulen. Conuicatus coram Carillo, decif. rec. par. 4. tom. 3. decif. 743. num. 1.*

1637. 27. Mar. — Si à Summo Pontifice committatur potestas absolendi per Breue cum claufulis, *uenicatio prius, &c. pario iudicatio, & resellis expens.* cum istæ claufulæ importent conditionem, *1. à Testatore ff. de condit. & demonstr. Parif. cons. 41. num. 14. lib. 4. Seraph. decif. 655. num. 4.* ideo non docto de purificatione, & implemento dictarum conditionum, iuspensia remanet data absolendi facultas, & perinde est, ac si nulla fuerit tributa iurisdicção, *Verall. decif. 550. nu. 5. par. 1. Mantie. decif. 343. num. 1. apud Rotam in Ulixbenen. Professiois coram Carillo, decif. recent. par. 4. tom. 3. decif. 742. num. 1. & 2.*

1637. 5. Maji. — Absolntio à Censuris datur aliquando cum conditione de solvendo damna; *Congregat. Immunit. in Hortana, & antea in Asculana 1633. 22. Sept.* Aliquando uero cum pœna solvendi elemosinam, *ead. Congregat. in Salernitana 1628. 29. Oct. & postea in una Nullius Orbitelli 1629. 29. Oct. apud Pasceum. in Compend. ad Consult. Canon. Jac. Pignat. part. 1. tit. de Censuris Ecclesiasticis, pag. mihi 146.*

1637. 4. Iun. — Ad Ordinarium spectat deputare viros idoneos pro Fidelium Confessionibus excipiendis, & injungendis pœnitentiis, quibus peccata salubriter curentur, prout cautum est in cap. *inter cetera, §. unde precipimus, de offic. Ordin.* & notant Summæ, ut Syluester in *v. Episcopus v. 11. & Sacrosancta Synodus Tridentina curam hanc deputandi Sacerdotes, apud quos Christifideles dolenter confitentur, Conscientiæ discussionem faciant, & salutarem medelam pro quibuscunque culpis exquirant, districte injunxit Episcopis sess. 23. cap. 15. & sess. 24. cap. 6. & cap. 8. apud Rotam in Neapolitana Pœnitentiaria coram Merlino, dec. recent. par. 7. decif. 222. nu. 1. & 2.*

1637. 4.

1637. 4. Jun. — Inter Sancta Divinæ Bonitatis premissa ordinata pro obtinenda Dei indulgentia, maxime necessarium est Sacramentum Pœnitentiæ, per quam ipse vitæ reparatur æternæ, & violatum regenerationis donum refarcitur, ut habetur in cap. *multiplex, de pœnit. dist. 1.* plurimumque expedit multo extare Sacerdotes, à quibus expiatio omnium culparum etiam reservatarum recipiatur, & Pœnitentes salubri satisfactione purgentur, juxta tradita per Vitalin. in *Clemen. dudum §. extra Cruciatae, num. 9. & seqq. de Sepul. ubi quod numerus Ministrorum debet statui secundum multitudinem personarum. Rota in d. Neapolitana coram eod. ibid. à num. 5. ad 9.*

1637. 4. Jun. — In Pœnitentiariæ erectione si consensus Capituli necessarius fuisset, is defectus dicitur ablati per confirmationem Apostolicam. *Rota in d. Neapolitana coram eod. ibid. num. 11 ubi num. 16. & 17. dictum fuit, quod Fidelibus multum interest, non ab uno tantum, sed à pluribus Pœnitentiariis facile, & expeditè pro eorum culpis veniam consequi posse: Pœnitentiarius autem electus juxta formam Concilii Tridentini non habet ex sola vi sui officii facultatem absolendi à Casibus reservatis, nisi fuerit sibi specialiter commissus, ut consulti Navar. cons. 50. de Pœnit. Barbosa de Canon. & Dignit. cap. 26. num. 12.*

1637. 4. Jun. — In erectione Canoniciatus Pœnitentiarii non requiritur consensus Capituli, imo erigi potest etiam reluctante Capitulo, quod nullum jus habet circa hujusmodi actus, ut ex Concilio Tridentino *sess. 24. cap. 8.* dixit *Rota in d. Neapolitana coram eod. apud Paucem. in Compend. ad Consult. Canonie. Jac. Pignat. part. 1. tit. de Capitulo, & Canonicis, pag. mihi 118.*

1637. 3. Jul. — Excommunicatus, absolutus vigore subilæ, pretendere non potest amotionem Cædolorum, prout censuit *Congregat. Episcoporum apud Nicol. in Flescul. verb. Jubilæum, num. 5.*

1637.

- 242  
 1637. 11. Jul. — Distributiones Præbendarum vacantium, licet Theologalis, vel Penitentiariæ, semper dantur præsentibus, & nunquam reservantur successoribus, *Congregat. Episcoporum in Militen. apud Paleucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Jac. Pignatel. par. 1. tit. de Capitulo, & Canonicis, pag. mibi 114.*
1637. 8. Sept. — Penitentiarius non est cogendus ab Episcopo ad interessendum in sua Sede pro audiendis Confessionibus eo tempore, quo adfunt Poenitentes, qui sua opera uti velint. *Congregat. Episcoporum in Fossanen. ad 4. apud Nicol. de Floscul. verb. Poenitentia, num. 1. in fine, nec non in Lucubrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. num. 1. 5. pag. mibi 164.*
1637. 13. Oct. — Extrahentes è Bibliothecis Libros, Quinternæ, Folia, sive impressa, sive manuscripta, vel Paramenta ab Ecclesiis Conventuum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Recollectorum Provinciae Granatensis, commodantes, & permittentes, Excommunicationis poenam incurrunr. *Urbanus VIII. in Bullar. Rom. tom. 5. Constit. 237. qua incipit Conservationsi, §. 1.*
1638. 29. Jan. — Absolutio conceditur Excommunicato adimpletis conditionibus contentis in Breve ab ipso obtento: & ideo absoluto non denegatur audientia, ad tradita in cap. qua fronte 25. ubi Gloss. & DD. omnes, de appellat. cap. solet 2. cap. venerabilis 7. §. però. vers. secus 2. de sent. excomm. in 6. Ricc. de iure person. lib. 4. cap. 70. apud Rotam in Ulixbonen. nullitatis Professionis coram Carillo, decis. recent. par. 8. decis. 2. num. 12.
1638. 22. Maji. — Excommunicationis lætæ sententiæ poenam, à qua non possunt, nisi à Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo, absolvi, incurrunr Mulieres Capellam, olim Cubiculum S. Catherinæ Senensis iuper Minervam de Urbe ingredi præsumentes, præterquam in die festo ejusdem S. Catherinæ, quo die

- 243  
 die Mares eò devotionis causa confluentes, sub eadem Excommunicationis poena ingredi nequeant. *Urbanus VIII. in Bullar. Rom. tom. 5. Constit. 246. qua incipit Cum sicut, §. 2.*
1638. 31. Maji. — Absolutio à Censuris conceditur stante partitione, & obedientia, purgando contumaciam, cap. qua fronte, extra de appellat. cap. solet, de sent. excomm. Potest autem peti per Procuratorem cum speciali mandato deputatum, ut docet Gloss. in verb. vel pacisci, in cap. qui ad agendum 4. de procur. in 6. Sayr. de Consur. lib. 2. cap. 21. nu. 14. quod sufficit, ut Absolutio concedatur, d. cap. solet, de sent. excomm. in 6. apud Rotam in Illerden. Priorissæ coram Rojas, decis. recent. par. 8. dec. 49. num. 1. & 2.
1638. 25. Jun. — Superiores Congregationis Somaichæ (graduum ordine servato) possunt sibi invicem facultatem impertiri consentienti extra Ordinem: hoc est, locorum Præsides à Provincialibus, seu Visitatoribus hanc impetrare poterunt facultatem: Provincialis verò, seu Visitatoris, Generalisque Procurator à totius Religionis Generali Præposito, qui tandem Generalis Præpositus ab eo Patrum numero, qui Congregationem Generalem repræsentant, eandem obtinere debet facultatem: Quæ omnia ita intelligenda sunt, ut non propterea obligentur iidem Patres Superiores ad hanc facultatem petendam toties, quoties eà nominatim indigerint, sed sufficit eam semel petere, cum onera sibi injuncta aggredientur, eaque generatim uti poterunt quovisque munera iis imposita absolverint. *Congregat. Episcoporum. & Regular. apud Peyrin. de Privileg. Regular. in fine Operis, Decreto 15. pag. mibi 451.*
1638. 13. Jul. — Absolutio à Censuris ex causa violatæ Immunitatis Ecclesiasticæ, est reservata Summo Pontifici, ut respondit *Congregat. Immunit. in Lieien. apud Paleucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Jac. Pignatel. par. 1. tit. de Censuris Ecclesiasticis, pag. mibi 146.* & refert etiam Riccius in Synopsi

*Decretorum verb. Absolutio numer. 1.*

1638. 20. Jul. — Excommunicationis poenam incurrunr, qui Libros, Quinterna, Folia, five impressa, five manuscripta ex Bibliothecis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Capuecinorum ubique existentibus extrahunt, seu permittunt. *Urbanus VIII. in Bullar. Rom. tom. 5. Constit. 249. qua incipit Conseruationi, §. 1.*

1639. 12. Febr. — Homicida post Absolutionem à delicto etiam, antequam dispensetur ab Irregularitate, potest etiam de nouo obtinere Pensionem. *Congregat. Concil. apud Nicol. in Etsesul. verb. Homicidium, num. 11.*

1639. 15. Febr. — Fratres, Superiores, Prælati, etiam Prior Generalis Ordinis S. Hieronymi Congregationis Fesulanæ, aliquem ad aliorum extradictum Ordinem existentium instantiam ad Dignitates, Honores, Officia, & Administrationes præfata Congregationis promoventes, Excommunicationis latae sententiæ poenam incurrunr. *Urbanus VIII. in Bullar. Rom. tom. 5. Constit. 258. qua incipit Quoniam, §. 2.*

1639. 16. Jul. — Quæcunque Privilegia Personalia quibusvis Ordinis Minorum Fratribus concessa reuocantur, exceptis Prædicatoribus Regum, eorumque Confessariis. *Urbanus VIII. in d. Bullar. Rom. tom. 5. Constit. 270. qua incipit Inter cæteras, §. 1. Vide infra, 1655. 30. Apr.*

1639. 29. Jul. — Excommunicationis poenam ipso facto incurrunr Minister Generalis, Commissarius Generalis, ac Provinciales, & reliqui Prælati Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, & Reformatorum, aliquem ad Ordinis Dignitates, & Officia promoventes, aliorum extradictum Ordinem existentium precibus inclinati. *Urbanus VIII. in d. Bullar. Rom. tom. 5. Constit. 271. qua incipit Admonemur, §. 1.*

1640. 10. Jan. — Canonici Penitentiarum Metropolitanarum, & Cathedralium in Regnis Hispaniæ, & Lc.

& Legionis existentium, quavis de causa, occasione, vel prætextu, etiam seruiti S. Inquisitionis, à suarum Ecclesiarum seruitiis se quoquo modo eximere, & super hoc quodcumque Indultum etiam à Sancta Sede Apostolica, nisi de earundem Capitulum ad id expresso accedente consensu, impetrare minime possunt. *Urbanus VIII. in Constit. 71. qua incipit Super uniuersas, apud Barbo. de potest. Episc. in fine 2. tom. pag. mihi 81.*

1640. 20. Apr. — Absolutio concessa cum clausula, reserctis expensis, impediri non potest illarum prætextu, si de expensis non constat. *Rota in Jaunen. Pecuniaria, seu præsentorum attentatorum coram Duozetto Decano, decis. recent. par. 8. dec. 2. 18. num. 17.*

1640. 26. Maji. — Episcopi, etiam inconfultis Superioribus, possunt visitare Monialium Monasteria Regularibus subiecta, etiam assumpto secum Vicario Generali, & Confessario earundem Monialium. *Congregat. Concil. apud Matthæuc. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 13. num. 13. ex Barbo. ad Concil. Trident. sess. 24. cap. 5. de Regular. & Monialib. numer. 13.*

1640. 10. Iul. — Commissarius Nunci Apostolici non potest absoluerè à Censuris. *Congregat. Immunitat. in Melphiten, apud Paicucc. in Compend. ad Consultat. Antonie Jac. Pignat. par. 1. tit. de Censuris Ecclesiasticis, pag. mihi 146.*

1641. 19. Ian. — Parochus unius Diocesis non potest Confessiones audire in alia Diocesi sine licentia Episcopi Diocesani. *Congregat. Concil. in una Civitatis Plebis, apud Nicol. in Etsesul. verb. Parochus, num. 22.*

1641. 1. Mar. — Pacem cum alio facere nemo compellitur, cum sufficiat in foro Conscientiæ intus injuriarum remittere, ac rancorem deponere: nec offensum tenetur satisfactionem, vel publicam apud Iudicem injuriæ ex Iustitiæ zelo prosecutionem offendenti condonare, licet esset Parochus, & alij ex hoc scandalizarentur, quia si prosequitur

Vindictam per viam Iustitiæ absque odio (quod asserenti credendum est) scandalum videtur potius passivum, quam activum, ut declaravit *Congreg. Episcoporum in Terracinen.* & alibi sæpissimè, prout citatur, & refert Nicol. in *Lucubrator. tom. 1. Civil. lib. 2. tit. 20. num. 26. ubi tamen*, licet contrarium in praxi regulariter suaderi debeat. ¶ Dictum fuit supra, asserenti credendum esse, nam in foro Conscientiæ Penitentis tam pro se, quam contra se creditur, *cap. significasti, il. 2. de homicid. apud d. Nicol. in Flocul. verb. Penitentia, num. 11.*

1641. 5. Mar. — Abolutio à Censuris est personaliter petenda, prout respondit *Congregat. Immunit. in Aprutina*, & antea in *Nucerina 1636. 8. Apr. apud Pascucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Inc. Pignat. part. 1. titul. de Censuris Ecclesiasticis, pag. mibi 146.*

1641. 30. Iun. — Excommunicationis late sententiæ eo ipso absque alia declaratione penam incurrunnt omnes utriusque sexus Personæ tam Sæculares, quam Ecclesiasticæ, etiam cujusvis Ordinis privilegiatæ, & exemptæ Regulares, quæ in quibusvis Civitatibus, & Diocesis Hispanicis Ecclesiis, earumque Atriis, & ambitu Tabaccum, sive solidum, sive in frustra concium, aut in pulverem redactum, ore, vel naribus, aut fumo per tubulos, & aliâ quomodolibet fumere audent: quam Excommunicationem incurrunnt etiam illi, qui à Sede Apostolica Indultum habent, quod non possint excommunicari, suspendi, vel interdicti. *Urbanus VIII. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 4. Constit. 161. quæ incipit Cum Ecclesiæ, s. 1. & refero etiam Peyrin. de Privileg. Regular. tom. 3. Constit. 31. pag. mibi 443. & ex eo Barbosa in Sum. Apostolicar. Decis. verb. Tabaccum, num. 1.*

1641. 13. Sept. — Dum Curatus Excommunicatione ligatur, ponendus est Oeconomus. *Congregat. Episcoporum. apud Nicol. in Flescul. verb. Excommunicatio, num. 20.* ¶ Notandum, quod Parochus

Censura Excommunicationis, suspensionis, vel Interdicti ab ipso Iure lata innodatus, qui non fit notorius percussor Clerici, aut ab Episcopo denunciatus, potest ad evitanda scandala ante Absolutionem (præmissa tamen Contritione) Sacramento Fidelibus administrare, si ab his fuerit requisitus, neque alius adfit, qui æque utiliter administraret, *Cencil. Constanti, & Extrav. Martini V. apud Engel. in Manuali Parochor. par. 3. num. 7.*

1641. 13. Sept. — Confessiones aufertur in Ecclesia, & intra Crates, quando tamen necessitas vel rationalis causa aliter non suadeat: ac etiam in Sacratio, vel alio decenti loco poterunt audiri, super quo non liceat Episcopis, neque per se, neque per suos deputatos visitare Confessionalia, sive loca Regularium, ubi Confessiones audiuntur, nec etiam ad effectum videndi, an sint iuxta ipsorum Decreta, sed hoc relinquendum est omnino Visitatoribus suorum Superiorum. *Congregat. Episcoporum & Regular. apud Pascucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Inc. Pignat. part. 1. tit. de Confessione, & Confessionibus, pag. mibi 199.*

1641. 13. Sept. — Non tenentur Regulares petere licentiam ab Episcopo, vel Curato accedendi ad Infimos pro Sacramento Pœnitentiæ administrando, sed sufficit, si postea fidem habita Confessionis in Domo eorumdem Infirmorum relinquat: In Edicto autem Episcopi quoad prohibitionem, audiendi Confessiones ante ortum, & post occasum Solis, non est facienda specialis mentio de certo genere Personarum, sed loquendum absolute, & simpliciter de omnibus, nempe, quod nemo administraret tale Sacramentum nec ante, nec post dictum tempus, nisi tamen necessitas, vel rationalis causa aliter iusserit. *Congregat. Episcoporum & Regular. apud eund. ibid.*

1641. 27. Sept. — Confessarii Monialium non tenentur petere ab Ordinario licentiam alloquendi Moniales, vel ingrediendi Monasterium ob necessitatem